
発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社尾畑建設糟屋支店
￥52,209,000-

松山工業株式会社
￥53,070,000-

有限会社前田設備工業
￥57,400,000-

株式会社倉田
￥57,500,000-

東小川建設株式会社
辞退

株式会社大島組
辞退

西部建設株式会社
辞退

飯田建設株式会社
辞退

上下水道課 令和 6年 7月 5日

令和 5年 6月30日
○本設工事延長　L=177.6m
　DCIP-GX布設工
　φ400　L=16.7m
　φ350　L=102.8m
　φ300　L=0.8m
　φ250　L=16.4m
　φ200　L=1.4m
　φ150　L=5.1m

　DCIP-K布設工
　φ250　L=0.6m
　φ150　L=6.9m
　φ100　L=2.8m

　PEP布設工
　φ150　L=0.8m
　φ100　L=17.2m
　φ75　 L=6.1m

　仕切弁設置工
　φ250　N=1基
　φ200　N=1基
　φ150　N=1基
　φ75　 N=1基

花ヶ浦地内配水管布設工事

単体 水道施設工事 4 Ａ
糟屋郡粕屋町花ヶ浦外地内

￥63,811,000-
\57,429,900-福岡県糟屋郡粕屋町大字酒殿字上川原１８

￥57,429,900-株式会社尾畑建設糟屋支店

令和 5年 7月 4日

令和 5年 7月 5日 令和 5年12月15日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、水
道施設工事の業種か
ら８社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

内山体育施設株式会社
￥26,970,000-

株式会社北川緑地建設
￥27,500,000-

株式会社スポーツテックノア
￥27,570,000-

遊景産業株式会社
￥28,300,000-

木下緑化建設株式会社
￥29,000,000-

株式会社都市造園
￥29,000,000-

株式会社フクユー緑地
￥29,770,000-

株式会社　別府梢風園
￥29,967,000-

都市計画課 令和 6年 7月 5日

令和 5年 6月30日

〇施設整備工
○インクルーシブ遊具設
置工　　
　　W8530×D7600　N=2
基
○滑り台用グランドマッ
ト設置工　
　　W2000×D1000×H43
　N=4枚
○モーグルヒル用セーフ
ティマット設置工　
　　W2000×D1300×H50
　N=2枚

粕屋中央スポーツ公園外遊具設置工事

単体 その他 8
糟屋郡粕屋町戸原東一丁目外地内

￥32,963,700-
\29,667,000-福岡県福岡市博多区博多駅南４－１７－１

￥29,667,000-内山体育施設株式会社

令和 5年 7月 4日

令和 5年 7月 5日 令和 6年 1月19日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、そ
の他の業種から８社
選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社ヤマケン
￥2,600,000-

有限会社新恵商店
￥2,650,000-

有限会社因土木
￥2,680,000-

株式会社安武
￥2,697,000-

株式会社平昭
￥2,697,000-

有限会社福澤建設
￥2,697,000-

地域振興課 令和 6年 7月 7日

令和 5年 6月30日

〇工事長　L=177.0
0m
○張りコン工
　　張りコンクリ
ート工(t=7cm)　A=
169.00㎡
○付帯工
　　コンクリート
削孔工(φ100)　N=
4孔

内橋地内張りコンクリート工事

単体 土木一式工事 6 Ｃ
糟屋郡粕屋町内橋東一丁目地内

￥2,966,700-
\2,860,000-福岡県糟屋郡粕屋町大字仲原2922

￥2,610,300-株式会社ヤマケン

令和 5年 7月 6日

令和 5年 7月 7日 令和 5年10月31日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、土
木一式工事の業種か
ら６社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

一般財団法人九州環境管理協会
￥3,975,000-

株式会社パスコ福岡支店
￥5,300,000-

エヌエス環境株式会社九州支店
￥5,300,000-

八千代エンジニヤリング株式会社九州支店
￥5,300,000-

国際航業株式会社福岡支店
￥5,300,000-

株式会社建設技術研究所九州支社
辞退

道路環境整備課 令和 6年 7月 5日

令和 5年 6月30日
〇作業方針の検討
〇地球温暖化に関する動向
及び計画の基本事項の整理
〇温室効果ガス排出量調査
〇取組実施状況調査
〇計画素案の作成
〇計画書の作成
〇温室効果ガス排出量算定
・管理支援システム(LAPSS
)導入支援
〇取組実施状況点検ツール
の導入支援
○庁内会議支援等

第３次粕屋町地球温暖化対策実行計画（事務事業編）策定業務

単体 建設コンサルタント 5 Ａ
糟屋郡粕屋町地内

￥5,830,000-
\4,372,500-福岡県福岡市東区松香台１－１０－１

一般財団法人九州環境管理協会

令和 5年 7月 4日

令和 5年 7月 5日 令和 6年 2月15日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、建
設コンサルタントの
業種から６社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社建設技術研究所九州支社
￥8,550,000-

株式会社パスコ福岡支店
￥9,200,000-

エヌエス環境株式会社九州支店
￥11,400,000-

国際航業株式会社福岡支店
￥11,400,000-

八千代エンジニヤリング株式会社九州支店
辞退

一般財団法人九州環境管理協会
辞退

道路環境整備課 令和 6年 7月 5日

令和 5年 6月30日

〇地球温暖化問題に
関する動向及び課題
や目標等の整理
〇対象施設のスクリ
ーニング調査
〇対象施設の現地調
査
〇対象施設の太陽光
発電施設等設置可能
性調査
〇調査報告書の作成

粕屋町公共施設等への太陽光発電設備等導入可能性調査業務

単体 建設コンサルタント 4 Ａ
糟屋郡粕屋町内の公共施設等

￥12,540,000-
\9,405,000-福岡県福岡市中央区大名２－４－１２CTI福岡ビル

株式会社建設技術研究所九州支社

令和 5年 7月 4日

令和 5年 7月 5日 令和 6年 1月10日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、建
設コンサルタントの
業種から６社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社西島建築設計事務所
￥3,280,000-

株式会社稲永建築設計
￥3,384,000-

ユニオン設計株式会社
￥3,384,000-

株式会社和田設計
￥3,384,000-

株式会社エスティ設計
辞退

介護福祉課 令和 6年 7月 5日

令和 5年 6月30日

○設計業務
・水道管改修工事
・ガス管改修工事

○工事監理業務

粕屋町営上大隈団地水道管等改修工事設計監理業務

単体 建築士事務所 4 Ｂ
糟屋郡粕屋町大字上大隈１８１番地１（上大隈団地Ａ－Ｃ棟／計３棟／２０戸）

￥3,722,400-
\3,608,000-福岡県福岡市中央区笹丘１－１７－２９

株式会社西島建築設計事務所

令和 5年 7月 4日

令和 5年 7月 5日 令和 6年 3月22日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、建
築士事務所の業種か
ら５社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです


